



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-पुणे विभागीय पुरवणी

वर्ष - ४, अंक - १० |

गुरुवार, २३ जुलै २०१५ / श्रावण १, शके १९३७

| पृष्ठे ५

असाधारण क्रमांक १०

प्राधिकृत प्रकाशन

जिल्हाधिकारी यांजकडून

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५

अधिसूचना

क्रमांक पसन/कावि-४९१/२०१५.— महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (सन २०१५ चा महाराष्ट्र अध्यादेश क्रमांक ५ च्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार मी, सौरभ राव, जिल्हाधिकारी, पुणे जिल्हा याद्वारे उक्त अध्यादेशाच्या प्रयोजनार्थ जिल्हाधिकारी कार्यालयाच्या अधिनस्त महसूल कार्यालयांमार्फत नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.

तथापि, खालील नमूद सेवा गुणाधारानुसार विहित कालावधीत लोकसेवकाने नामंजूर केल्यास संबंधित कायदा अथवा प्रचलित तरतुदीनुसारच त्यावर सक्षम प्राधिकारी यांचेकडे अपील करावे लागेल.

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवस)	पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम	प्रथम अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम	द्वितीय अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम
१	२	३	४	५	६
१	वय, राष्ट्रीयत्व आणि अधिवास प्रमाणपत्र.	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
२	जातीचे प्रमाणपत्र	२१	उपविभागीय अधिकारी/ उपजिल्हाधिकारी.	अपर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी
३	उत्पन्न प्रमाणपत्र	१५	नायब तहसीलदार	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी
४	नॉन क्रिमिलेअर प्रमाणपत्र	२१	उपविभागीय अधिकारी/ उपजिल्हाधिकारी.	अपर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी
५	तात्पुरता रहिवास प्रमाणपत्र	७	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
६	ज्येष्ठ नागरिक प्रमाणपत्र	७	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
७	ऐपतीचा दाखला	२१	नायब तहसीलदार (रु. २ लक्षपर्यंत)	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी

(१)

परिशिष्ट-चालू

१	२	३	४	५	६
			तहसीलदार (रु. २,००,००१ ते ८ लक्षपर्यंत).	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
			उपविभागीय अधिकारी (रु. ८,००,००१ ते ४० लक्षपर्यंत).	अपर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी
			जिल्हाधिकारी (रु. ४० लक्षवरील).	अपर आयुक्त	विभागीय आयुक्त
८	सांस्कृतिक कार्यक्रम परवाना	७	तहसीलदार तथा तालुका कार्यकारी दंडाधिकारी, (तालुक्यासाठी). अतिरिक्त जिल्हा दंडाधिकारी	उपविभागीय दंडाधिकारी	अतिरिक्त जिल्हा दंडाधिकारी.
९	अधिकार अभिलेखाची प्रमाणित प्रत.	७	लिपिक/तलाठी	नायब तहसीलदार	तहसीलदार
१०	अल्प भू-धारक दाखला	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
११	भूमिहीन शेतमजूर असल्याचा दाखला.	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
१२	शेतकरी असल्याचा दाखला	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
१३	डोंगर/दुर्गम क्षेत्रात राहत असल्याचे प्रमाणपत्र.	७	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी
१४	प्रतिज्ञापत्र साक्षांकित करणे	१	अव्वल कारकून/नायब तहसीलदार.	नायब तहसीलदार/ तहसीलदार.	उपविभागीय अधिकारी
१५	प्रकल्पग्रस्तांना प्रकल्पग्रस्त असल्याचे प्रमाणपत्र देणे/ प्रकल्पग्रस्तांच्या वारसदारास प्रकल्पग्रस्त प्रमाणपत्र हस्तांतरित करणे.	३०	जिल्हा पुनर्वसन अधिकारी.	अपर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी

सौरभ राव,
जिल्हाधिकारी, पुणे.

पुणे, २२ जुलै २०१५.

नोंदणी महानिरीक्षक व मुद्रांक नियंत्रक, महाराष्ट्र राज्य, पुणे यांजकडून

अधिसूचना

क्रमांक का-९/आस्था-७/सेवा हमी-३१५/२०१५.— महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ चे कलम ३ मधील तरतुदीनुसार नोंदणी महानिरीक्षक व मुद्रांक नियंत्रक, महाराष्ट्र राज्य, पुणे हे नोंदणी व मुद्रांक विभागातील कार्यालयांमार्फत पुरवित असलेल्या पुढील प्रपत्रातील रकाना क्रमांक २ मध्ये नमूद लोकसेवांसाठी, त्यापुढे नमूद रकान्यामध्ये नमूद पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम व द्वितीय अपील प्राधिकारी आणि लोकसेवा पुरविण्यासाठी कालमर्यादा विहित करित आहेत.

प्रपत्र-अ

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा	पदनिर्देशित अधिकार्याचे पदनाम	प्रथम अपील अधिकार्याचे पदनाम	द्वितीय अपील अधिकार्याचे पदनाम
१	२	३	४	५	६
१	दस्त नोंदणी करणे	१ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
२	दस्ताच्या सूचीची प्रमाणित नक्कल देणे.	३ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
३	दस्ताची प्रमाणित नक्कल देणे	५ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
४	शोध उपलब्ध करणे	१ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
५	नोटीस ऑफ इंटिमेशन फाईल करून घेणे.	१ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
६	मुद्रांक शुल्क भरण्याचे प्रयोजनार्थ मूल्यांकन अहवाल देणे.	३ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
७	दस्त नोंदणीसंदर्भात गृहभेट देणे.	३ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
८	विशेष कुलमुखत्यारपत्राचे अधिप्रमाणन करून देणे.	१ दिवस	संबंधित दुय्यम निबंधक	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
९	सह जिल्हा निबंधक कार्यालयात नोंदणी झालेल्या दस्ताची/त्या दस्ताच्या सूचीची प्रमाणित नक्कल देणे.	१५ दिवस	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.	नोंदणी महानिरीक्षक
१०	दस्त नोंदणी न केलेल्या प्रकरणांमध्ये, ई-पेमेंट पद्धतीने भरलेल्या नोंदणी फीचा परतावा.	२२ दिवस	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.	नोंदणी महानिरीक्षक
११	मृत्युपत्राचा सीलबंद लखोटा जमा करणे, परत घेणे व उघडणे.	१ दिवस	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.	नोंदणी महानिरीक्षक
१२	विशेष विवाह कायदा, १९५४ अन्वये विवाह संपन्न करणे.	नोटीस प्रसिद्ध झाल्यापासून ३० दिवसांचा कालावधी संपल्यानंतर ९० दिवसांच्या आत.	संबंधित विवाह अधिकारी.	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.
१३	विवाह प्रमाणपत्राच्या प्रमाणित नकला देणे.	१५ दिवस	संबंधित विवाह अधिकारी.	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.

प्रपत्र-अ--चालू

१	२	३	४	५	६
१४	इतर पद्धतीने अगोदरच झालेल्या विवाहाची विशेष विवाह कायदा, १९५४ अंतर्गत नोंदणी करणे.	३० दिवसांचा कालावधी संपल्या- नंतर पूर्वनियोजित वेळेनुसार १ तास.	संबंधित विवाह अधिकारी.	संबंधित सह जिल्हा निबंधक.	संबंधित नोंदणी उपमहानिरीक्षक.

डॉ. रामास्वामी एन.,
नोंदणी महानिरीक्षक व मुद्रांक नियंत्रक,
महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

पुणे, २३ जुलै २०१५.

Notification

No. Desk-9/Est-7/Right to Service-315/2015.—In exercise of the powers conferred by Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015, the Inspector General of Registration and Controller of Stamps Maharashtra State, Pune hereby declares to the public services to be provided by Department of Registration and Stamps, the Designated Officers, First and Second Appellate Authorities and stipulated time limit for the services notified in Column No. 2 to the statement herein below.

Statement-A

Sr. No.	Public Service	Stipulated time limit provide to public service	Designated Officer	First Appellate Authorities	Second Appellate Authorities
1	2	3	4	5	6
1	Registration of Document	1 day	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
2	Certified copy of Index	3 days	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
3	Certified copy of document	5 days	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
4	Search	1 day	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
5	Filing of Notice of Intimation	1 day	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
6	Valuation Report for assessment of Stamp duty	3 days	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.

Statement-A—contd.

1	2	3	4	5	6
7	Visit outside Office regarding Registration.	3 days	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
8	Authentication of Special Power of Attorney.	1 day	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
9	Certified copy of Document/Index registered in Joint District Registrar Office.	15 days	Concerned Sub-Registrar.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
10	Refund of Registration Fee paid by E-Payment System, in case of Non-Registration of Document.	22 days	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.	Inspector General of Registration.
11	Deposit, withdrawal and opening of sealed cover of will.	1 day	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.	Inspector General of Registration.
12	Solemnization of Marriage under Special Marriage Act, 1954.	After completion of 30 days from publication of notice but within 90 days.	Concerned Marriage Officer.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
13	Certified copy of Marriage Certificate.	15 days	Concerned Marriage Officer.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.
14	Registration of marriage celebrated in other forms, under Special Marriage Act, 1954.	After completion of 30 days, Predetermined time of 1 hour.	Concerned Marriage Officer.	Concerned Joint District Registrar.	Concerned Deputy Inspector General of Registration.

Dr. RAMASWAMI N.,

Inspector General of Registration and
Controller of Stamps, Maharashtra State,
Pune.

Pune, 23rd July 2015.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-पुणे विभागीय पुरवणी

वर्ष - ५, अंक - ४]

सोमवार, जून १३, २०१६ / ज्येष्ठ २३, शके १९३८

[पृष्ठे २

असाधारण क्रमांक ४

प्राधिकृत प्रकाशन

जिल्हाधिकारी यांजकडून

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५

अधिसूचना

क्रमांक पसई/कावि-५४२/२०१६.— महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (सन २०१५ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ३१) च्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार मी, सौरभ राव, जिल्हाधिकारी, पुणे, जिल्हा पुणे याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ जिल्हाधिकारी कार्यालयाच्या अधिनस्त महसूल कार्यालयांमार्फत नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवस)	पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम	प्रथम अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम	द्वितीय अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम
१	२	३	४	५	६
१	उद्योजकांना महाराष्ट्र जमीन महसूल संहिता, १९६६ च्या कलम ४४-अ च्या तरतुदीनुसार परस्पर औद्योगिक वापर सुरू करणे शक्य व्हावे त्याकरिता आवश्यक अधिकृत माहिती तातडीने उपलब्ध करून देणे.	३०	अपर जिल्हाधिकारी, पुणे तथा शा.नि.क्र. एनएपी-२०१५/प्र. क्र. २८/टी-१, दिनांक ३१ मार्च २०१५ अन्वये गठित जिल्हा स्तरावरील औद्योगिक अकृषिक वापर साहाय्यभूत समितीचे अध्यक्ष.	अपर जिल्हाधिकारी, पुणे तथा समन्वय अधिकारी, "मैत्री कक्ष".	विकास आयुक्त तथा अध्यक्ष, "मैत्री कक्ष".
२	औद्योगिक प्रयोजनार्थ जमीन खोदण्याची परवानगी (गौण खनिज उत्खनन).	३०	(i) तहसीलदार- ५०० ब्रासपर्यंत. (ii) उपविभागीय अधिकारी- २००० ब्रासपर्यंत. (iii) जिल्हाधिकारी- २५००० ब्रासपर्यंत.	अपर जिल्हाधिकारी, पुणे तथा समन्वय अधिकारी, "मैत्री कक्ष". विकास आयुक्त तथा अध्यक्ष, "मैत्री कक्ष".	विकास आयुक्त तथा प्रधान सचिव (महसूल).



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १, अंक १२२]

गुरुवार, ऑक्टोबर २९, २०१५/कार्तिक ७, शके १९३७

[पृष्ठ ४, किंमत : रुपये १.००

असाधारण क्रमांक २५५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग

मंत्रालय विस्तार, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १४ ऑक्टोबर २०१५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण. १०१४/१३०६/प्र.क्र.१७६/नापु-१२.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (सन २०१५ च्या महाराष्ट्र अध्यादेश क्र. ५) च्या कलम ३(१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार, अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभागाद्वारे दिनांक २१ जुलै २०१५ रोजी निर्गमित केलेल्या अधिसूचना याद्वारे रद्द करण्यात येत असून, उक्त अध्यादेशाच्या प्रयोजनाय अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभागाच्या अधिसूचना कार्यालयामार्फत पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशात अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी याबाबतच्या तृपारित बाबीं खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे नव्याने सेवा अधिसूचित करात आहे. —

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहीन केलेली कालमर्यादा	पदनिर्देशात अधिकारी	प्रथम अपील अधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	नवीन शिफार्षिका मागणी	३० दिवस	शिधावाटप अधिकारी/ परिमंडळ अधिकारी/ तर्हासलदार/अन्नधान्य वितरण अधिकारी.	सहायक नियंत्रक शिधावाटप/अन्नधान्य वितरण अधिकारी/ जिल्हा पुरवठा अधिकारी	उप नियंत्रक शिधावाटप/ उप आयुक्त (पुरवठा).

भाग चार-ब-२५५-१

(१)

एच-०८१५[७००-७-२०१६]-२

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, ऑक्टोबर २९, २०१५/कार्तिक ७, शके १९३७

परिशिष्ट-चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
२	१. शिधापत्रिकेतील नावात दुरुस्ती.	०३ कार्यालयीन दिवस.	शिधावाटप अधिकारी/ परिमंडळ अधिकारी/ तहसीलदार/अन्नधान्य वितरण अधिकारी.	सहायक नियंत्रक शिधावाटप/अन्नधान्य वितरण अधिकारी/ जिल्हा पुरवठा अधिकारी.	उप नियंत्रक शिधावाटप/ उप आयुक्त (पुरवठा).
	२. शिधापत्रिकेत नावे समाविष्ट करणे/नाव वाढविणे.	गृहभेट आवश्यक असल्यास ३० दिवस अन्यथा ०३ कार्यालयीन दिवस.			
	३. शिधापत्रिकेमधील नाव कमी करणे.	०३ कार्यालयीन दिवस.			
	४. शिधापत्रिकेवरील पत्ता बदल करणे.	३० दिवस			
३.	१. दुय्यम शिधापत्रिका (खराब/फाटलेली इत्यादी)	गृहभेट आवश्यक असल्यास ३० दिवस अन्यथा ०६ दिवस.	शिधावाटप अधिकारी/ परिमंडळ अधिकारी/ तहसीलदार अन्नधान्य वितरण अधिकारी.	सहायक नियंत्रक शिधावाटप/अन्नधान्य वितरण अधिकारी/जिल्हा पुरवठा अधिकारी.	उप नियंत्रक शिधावाटप/ उप आयुक्त (पुरवठा).
	२. दुय्यम शिधापत्रिका (गहाळ शिधापत्रिका).	३० दिवस			
४	नवीन रास्तभाव दुकानाची मंजूरी	जाहिरनामा काढल्यानंतर १८० दिवस.	नियंत्रक शिधावाटप/ अन्नधान्य वितरण अधिकारी/ जिल्हा पुरवठा अधिकारी.	विभागीय आयुक्त/ जिल्हाधिकारी.	सचिव/विभागीय आयुक्त.
५	रास्तभाव दुकानाच्या परवान्याचे नुतनीकरण.	६० दिवस	उप नियंत्रक शिधावाटप/ अन्नधान्य वितरण अधिकारी/ जिल्हा पुरवठा अधिकारी.	नियंत्रक शिधावाटप/ जिल्हाधिकारी.	विभागीय आयुक्त
६	किरकोळ रॉकेल विक्री परवाने	९० दिवस	अन्नधान्य वितरण अधिकारी/ जिल्हा पुरवठा अधिकारी.	जिल्हाधिकारी	विभागीय आयुक्त
७	किरकोळ रॉकेल विक्री परवान्याचे नुतनीकरण.	६० दिवस	अन्नधान्य वितरण अधिकारी/जिल्हा पुरवठा अधिकारी.	जिल्हाधिकारी	विभागीय आयुक्त

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

दीपक कपूर,
शासनाचे सचिव.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, ऑक्टोबर २९, २०१५/कार्तिक ७, शके १९३७

FOOD, CIVIL SUPPLY AND CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, Dated 14th October, 2015.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ORDINANCE, 2015.

No.Mis.1014/1306/C.R.176/CS-12:—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015 (Mah. Ord. No.V of 2015), the notification issued on 21st July, 2015 by Food, Civil Supply and Consumer Protection Department is cancelled. For the purpose of above ordinance, Food, Civil Supply and Consumer Protection Department hereby notifies the public services to be rendered to the eligible persons by its sub-ordinate officers, with the stipulated time limit along with the designated officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the following revised Schedule:—

Schedule

Sr. No.	Public Service	Time limit for providing service (Working Days)	Designated Officer	First Appellate Officer	Second Appellate Officer
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Issuance of new Ration Card.	30 Days	Rationing Officer / Zonal Officer / Tahsildar / Food Distribution Officer.	Assistant Controller of Rationing / Food Distribution Officer / District Supply Officer.	Deputy Controller of Rationing / Deputy Commissioner (supply)
2	1. Correction of name in Ration Card. 2. Inclusion of names in Ration Card	03 Working Days. 30 Days if home visit is required otherwise 03 Working Days	Rationing Officer / Zonal Officer / Tahsildar / Food Distribution Officer.	Assistant Controller of Rationing / Food Distribution Officer / District Supply Officer.	Deputy Controller of Rationing / Deputy Commissioner (supply)
	3. Removal of name in Ration Card 4. Change of address in Ration Card	03 Working Days 30 Days			
3	1. Duplicate copy of Ration Card (in case of defective/ torn Ration Card) 2. Duplicate copy of Ration Card (in case of lost Ration Card)	30 Days if home visit is required otherwise 06 Days 30 Days	Rationing Officer/ Zonal Officer/ Tahsildar/Food Distribution Officer	Assistant Controller of Rationing / Food Distribution Officer / District Supply Officer.	Deputy Controller of Rationing / Deputy Commissioner (supply)
4	Permission for New Ration Shop	180 Days after proclamation	Controller of Rationing/ Food Distribution Officer/ District Supply Officer	Divisional Commissioner / Collector	Secretary / Divisional Commissioner
5	Renewal of license of Ration Shop	60 Days	Deputy Controller of Rationing/ Food Distribution Officer/ District Supply Officer.	Controller of Rationing/ Collector	Divisional Commissioner

Schedule-contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	Retail Kerosene sales license	90 Days	Food Distribution Officer / District Supply Officer	Collector	Divisional Commissioner
7	Renewal of Retail Kerosene sales license	60 Days	Food Distribution Officer/ District Supply Officer	Collector	Divisional Commissioner

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DEEPAK KAPOOR,
Secretary to Government.